
SMLOUVA O ŠKOLNÍM
STRAVOVÁNÍ

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Školní jídelna, Praha 10, Vršovická 68, příspěvková organizace
IČO: 71 21 23 11

se sídlem 101 38 Praha 10, Vršovická 68
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze pod zn. Pr 946
Číslo účtu: 5021041402/5500

dále jen dodavatel
na straně jedné

Základní škola, Praha 10, U Vršovického nádraží l/950
IČO: 65993284
se sídlem Praha 10, Vršovice, U vršovického nádraží 950/l
zastoupená Mgr. Janou Frojdovou, ředitelkou školy
dále jako ZŠ
na straně dmhé

a

Naše lyceum  střední škola s.r.o.
IČO: 07 844 468

se sídlem Záběhlická 1658/48, Záběhlice, 106 00 Praha 10
bankovní spojení: 115  8627170237/0100
zastoupená Štěpánkou Rajchlovou, jednatelkou
dále jen odběratel
na straně třetÍ

tuto

smlouvu o školním stravování:

I.

Úvodní ustanovení

1. Odběratel provozuje na základě rozhodnutí MŠMT střední školu na adrese Rostovská
1481/2a, Vršovice, 101 00 Praha 10, zapsanou vrejstříku škol a školských zařízení.
Kopie rozhodnutí MŠMT tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy.

2. Dodavatel je školským zařízením, zřízenýin městskou částí Praha 10 a zapsanou
v rejstříku škol a školských zařízení. i

1



3. ZŠ je základní školou, zMzenou městskou částí Praha 10 a zapsanou v rejstříku škol a
školských zařízení.

4. V objektu Základní školy, Praha 10, U Vršovického nádraží 1/950, jež má ZŠ v nájmu
od vlastníka objektu, se nachází stravovací provoz dodavatele. Dodavatel je oprávněn na
základě smlouvy o podnájmu nebytových prostor využivat prostory školni kuchyně a
školní jídelny za účelem zabezpečení stravování dětí, žáků a dospělých.

II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištění školního stravování žáků odběratele v níže
uvedeném rozsahu, a to vsouladu se zákonem č. 561/2004 sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhláškou
MŠMT ČR č. 107/2005 sb., o školním stravování, v platném znění a dalších
souvisejících právních předpisů týkajících se stravování (dále jen ,,vyhláška MŠMT?), a
s tím související úprava práv a povinností smluvních stran.

2. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro odběratele školní stravování (obědy)
žáků ve školní jídelně U Vršovického nádraží l/950, Praha 10 a to v pracovních dnech
mimo období školních prázdnin, vždy v době 12.20  12:40 hod a 13:1513:35 hod.

3. Součástí stravování je rovněž závodní stravování pro zaměstnance odběratele.

4. Odběratel se zavazuje za odebranou stravu hradit cenu ve výši a způsobem stanoveným
touto smlouvou.

5. ZŠ tímto bere na vědomí, že v objektu základní školy bude zajištěno stravování pro
odběratele, s čirn? tímto souhlasí. Dodavatel a odběratel se zavazují, že připrava a výdej
obědů dle této smlouvy budou respektovat oprávněné zájmy ZŠ v jejich běžném rámci.

III.

Povinnosti dodavatele

1. Dodavatel je přípravě školních obědů dle této smlouvy povinen postupovat dle
školského zákona, vyhlášky MŠMT a dalších souvisejících právních předpisů a norem,
zejména v oblasti hygieny.

2. Dodavatel je povinen zajistit plnění výživových ukazatelů a dodížování finančních
normativů na nákup potravin ve smyslu příslušných právních předpisů.

3. Dodavatel je dále povinen při přípravě a výdeji stravy zajistit dodržování platných
hygienických předpisů pro oblast školního stravování, zejména prováděcích právních
předpisů k zákonu č. 258/2000 sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně někteíých
souvisejicích zákoírů.

2



4. Dodavatel zajistí po dobu výdeje obědů nutný úklid školní jídelny, tj. otírání stolů, úklid
zbytků apod.

5. Dodavatel je povinen zajistit informovanost zákonných zástupců žáků a o nákladech na
stravování dle čl. V. této smlouvy, o podmínkách přihlášení a odhlášení odběrů stravy
dle čl. VI. této smlouvy, jakož i o všech změnách, které v průběhu smluvního vztahu
nastanou.

6. Dodavatel bude denně nabízet žákům možnost výběm ze dvou hlavních jídel.

7. Dodavatel se snaží školní stravováni provozovat v souladu s nejnovějšími poznatky a
dopomčeními v oblasti správné výživy dětí, což odběratel podporuje a zavazuje se
s dodavatelem v této oblasti vhodným způsobem spolupracovat (např. osvěta).

IV.

Povinnosti odběratele

1. Odběratel je povinen dodržovat časový harínonogram odběm stravy uvedený v čl. II této
smlouvy, tj. odběr obědů ve školní jídelně U Vršovického nádraží 1 /950, Praha 10, a to v
pracovních dnech mimo období školních prázdnin, vždy v době od 12.2012:40 hod a
13:15  13:35 hod. V případě zvláštního požadavku odběratele na zajištění stravování v
jiných hodinách, než uvedeno výše, bude dodavatel o těchto zvláštních požadavcích s
odběratelem jednat a bude se snažit dle svých provozních možností odběrateli
maximálně vyhovět.

2. Pro jednání v otázkách případných změn doby výdeje stravy zmocňují smluvni strany
následující osoby:

a) za dodavatele: J
b) za odběratele: A

3. Odběratel se zavazuje poskytnout do, avateli veškerou potřebnou součinnost potřebnou
pro zajištění informovanosti zákonných zástupců žáků o nákladech na stravování dle čl.
V. této smlouvy, jakož i o podmínkách odhlášení odběru stravy dle čl. VI. této smlouvy.
Odběratel obdíži informace od dodavatele emailem v dostatečném předstihu.

4. Odběratel je povinen zajistit po celou dobu odběru stravy dle této smlouvy pedagogický
dozor nad svými žáky a dodržování Provozního řádu jídelny. Nebudeli pedagogický
dozor dle tohoto ustanovení zajištěn, je dodavatel oprávněn výdej stravy na náklady
odběratele přemšit do doby zajištění opětovného pedagogického dozoru, příp. výdej
stravy pro daný den zmšit.

5. Zajištění povinností dle § 29 odst. 2) školského zákon zůstává plně na odběrateli i po
dobu zajištění stravování v prostorách dodavatele.

3



V.

Náklady na stravování

1. Hrazení nákladů na stravování je stanoveno na základě vyhlášky MŠMT níže uvedeným
způsobem.

2. Náklady na mzdy zaměstnanců dodavatele budou dodavateli hrazeny přimo
Magistrátem hl.m. Prahy. V případě potřeby odběratel poskytne dodavateli součinnost
nezbytnou pro registraci žáků jako strávníků.

3. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli věcné náklady za každý skutečně objednaný
oběd zpětně vždy do 10. dne následujícího kalendářního měsíce. Takto stanovené
náklady činí 26 Kč za oběd. Dodavatel je oprávněn výši věcných nákladů každoročně
navyšovat o 100 % míry inflace, vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen. MÍra inflace je vyhlašována každoročně Českým statistickým
úřadem za kalendářní rok předcházející kalendářnímu roku, v něrnž je vyhlašována.
Zvýšení věcných nákladů je účinné vždy k 1. září kalendářního roku, v němž je míra
inflace vyhlašována. Základem pro zvyšování výše věcných nákladů je vždy jejich výše
již zvýšená dle této inflační doložky v předchozích letech trvání této smlouvy. Novou
výši věcných nákladů je dodavatel odběrateli povinen oznámit nejpozděj30 dnů předem.

4. Žáci odběratele budou dodavateli hradit náklady na nákup potravin, a to měsíčně
předem, vždy do 20. dne kalendářního měsíce, bezhotovostním převodem na účet
provozovny dodavatele č. 5021041584 / 5500

5. Náklady na nákup potravin jsou dodavatelem stanoveny vsouladu spřílohou č. 2
vyhlášky MŠMT ve výši:

pro žáky ve věku 710 let
pro žáky ve věku 1l141et
pro žáky ve věku 15 a více let

29 Kč

31Kč

33Kč

6. Dodavatel je oprávněn v závislosti na změnách cen potravin a případných změnách
finančních limitů stanovených vyhláškou MŠMT upravit výši stanovených nákladů na
potraviny hrazených žáky, to k začátku kalendářního nebo školního roku. Novou výši
nákladů na potraviny je dodavatel odběrateli povinen oznámit nejpozději 30 dnů
předem.

7. Vtzv. volných dnech vyhlášených ředitelem odběratele vsouladu s e) 24 odst. 2
školského zákona a o prázdninách dodavatel nebude obědy pro odběratele připravovat,
pokud se dodavatel a odběratel nedohodnou jinak. V tom případě budou žáci odběratele
povinni hradit dodavateli stravné v plné výši, která bude sestávat z mzdových nákladů,
věcných nákladů a nákladů na nákup potravin. Tato celková částka bude navýšena o zisk
a DPH z celkového součtu všech nákladů (včetně zisku). Ustanovení odst. 6. tohoto
článku se použije obdobně.

4



8. Cena oběda v rámci závodního stravování činí 99 Kč včetně DPH. Stejná cena platí pro
případné cizí strávníky, pokud bude mít odběratel zájem na jejich stravování.

VI.

Přiblášení a odh}ášení odběru stravy, výběr jídel

1. Odběratel bere na vědomí, že přihlášení a odhlášení odběm stravy musí zákonný
zástupce žáka provádět prostřednictvím www stránky
http://iidelnauvrsovickehonadrazi.siplO.cz/eiidelnicek/eprihlaska/, a zavazuje se o této
skutečnosti inforrnovat žáky a jejich zákonné zástupce. Prostřednictvím stejné www
stránky probíhá rovněž výběr jídel.

2. Odběratel bere na vědomí, že odhlášení odběm stravy musí zákonný zástupce žáka
oznámit dodavateli vždy nejpozději v den výdej stravy do 8:00 hodin.

VII.

Zyláštní ustanovení

1. Případná škoda na zdraví nebo majetku, která vznikne žákům odběratele při odběm
školní stravy dle této smlouvy, bude řešena jako pojistná událost.

VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Platnosti smlouva nabývá dnem jejího podpisu a účinnosti dnem 1. 9. 2020, nejdříve
však dnem jejího uveřejnění v Registm smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 sb.,
zákon o registru smluv. Uveřejnění zajistí Odběratel.

3. Tato smlouva ínůže být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí.

4. Dodavatel a odběratel mohou tuto smlouvu písemně vypovědět s tříměsíční výpovědni
?hůtou, která začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po domčení
výpovědi odběrateli, resp. dodavateli.

5. ZŠ je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět v případě, že poskytování stravy
odběrateli neúměrně zatěžuje chod ZŠ, má zásadní vliv na její činnost a náprava nebyla
učiněna ani po předchozím písemném upozornění zaslaném odběrateli i dodavateli.
Výpovědní ?hůta v tomto případě skončí 30. 6. školního roku, ve kterém byla výpověd'
domčena odběrateli i dodavateli.

5



6. Nedílnou součástí této smlouvy je rovněž Vnitřní Provozní řád školní jídelny, který je
závazný i pro všechny strávníky odběratele. Její aktuální a platné znění je dostupné na
www stránce http ://i idelnauvrsovickehonadrazi.si p l O.cz/ei idelnicek/eprihlaska/.

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž kaMá ze smluvní stran
obdíží po jednom.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné
vůle, vážně, srozumitelně, že si ji přečetli a s jejím obsahem souhlasí.

V Praze dne 28.8.2020

Školní jídelna, Praha 10,
Vršovická 68, příspěvková

organizace

Základní škola, Praha
10, U Vršovického
nádraží 1/950

Naše lyceum  střední škola
s.r.o.

6


